
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

  ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
   

  

    «КУРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

  

      П Р И К А З 

  

      «25» июля 2019 г.                Курск                                  № 893-д 

  

      

      О зачислении на обучение по направлениям подготовки бакалавриата  

на места по договорам об оказании платных образовательных услуг  

(очная форма обучения) 

 

 

 

  В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании 

в Российский Федерации», приказом Минобрнауки России от 14.10.2015 г. №1147 «Об 

утверждении порядка приёма на обучение по образовательным программам высшего 

образования – программам бакалавриата, программам специалитета, программам 

магистратуры», Правилами приёма на обучение по образовательным программам высшего 

образования – программам бакалавриата, программам специалитета, программам 

магистратуры на 2019/2020 учебный год в федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования «Курский государственный 

университет» и на основании решения приемной комиссии от 23.07.2019 г., протокол №13 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Зачислить с 1 сентября 2019 года на 1-й курс очной формы обучения по результатам 

конкурса на места по договорам об оказании платных образовательных услуг 

поступающих на следующие направления подготовки бакалавриата, согласно 

приложению 1. 

 

 

 

Ректор                                                                      А.Н. Худин 



 

Приложение 1 

к приказу № 893-д от 25.07.2019 г. 

Пофамильный перечень лиц, зачисленных на 1 курс очной формы обучения на места 

по договорам об оказании платных образовательных услуг на следующие 

направления подготовки бакалавриата: 

№ Номер заявления Ф.И.О. Баллы 

 

 

Направление подготовки: 04.03.01 Химия (Органическая и биоорганическая химия). На базе 

среднего профессионального образования 

1 19230000380 Сидоренко Михаил Александрович 145 

 

 

Направление подготовки: 06.03.01 Биология (Биоэкология). На базе среднего общего 

образования 

2 19230001537 Образцова Анастасия Александровна 144 

 

 

Направление подготовки: 37.03.01 Психология (Психология. Социальная психология). На 

базе среднего общего образования 

3 19177003511 Терюхов Руслан Михайлович 123 

 

 

Направление подготовки: 38.03.01 Экономика (Экономика и управление организацией. 

Финансы, денежное обращение и кредит. Бухгалтерский учёт и контроль). На базе среднего 

общего образования 

4 19189003030 Чукалина Юлия Ивановна 170 

 

 

Направление подготовки: 38.03.04 Государственное и муниципальное управление 

(Управление муниципальным образованием). На базе среднего общего образования 

5 19189000390 Кретов Александр Сергеевич 186 

6 19189004382 Петрачкова Татьяна Александровна 150 

7 19189000721 Котов Николай Викторович 149 

 

Направление подготовки: 40.03.01 Юриспруденция (Уголовное право и уголовный процесс. 

Гражданское право и гражданский процесс. Судебная, правоохранительная и адвокатская 

деятельность). На базе среднего общего образования 

8 19188003058 Первушина Татьяна Владимировна 184 

9 19188001690 Боброва Марина Олеговна 177 

10 19192004281 Торубарова Анастасия Сергеевна 176 

11 19028000606 Алексапольский Георгий Сергеевич 127 

 

Направление подготовки: 40.03.01 Юриспруденция (Уголовное право и уголовный процесс. 

Гражданское право и гражданский процесс. Судебная, правоохранительная и адвокатская 

деятельность). На базе среднего профессионального образования 

12 19192001777 Кортоев Ибрагим Юсупович 219 



13 19230002521 Онишко Ольга Вячеславовна 130 

Направление подготовки: 41.03.05 Международные отношения (Международные отношения: 

история и современность). На базе среднего общего образования 

14 19191000819 Хохлов Юрий Сергеевич 178 

 

 

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование (Преподавание физической 

культуры). На базе среднего общего образования 

15 19181003064 Леунов Денис Сергеевич 176 

16 19187003685 Охременко Богдан Александрович 149 

 

 

Направление подготовки: 44.03.02 Психолого-педагогическое образование (Начальное 

образование). На базе среднего общего образования 

17 19185000529 Пахомова Анна Ивановна 130 

 

 

Направление подготовки: 44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование 

(Логопедия детей и взрослых). На базе среднего общего образования 

18 19174004310 Козлова Татьяна Валерьевна 121 

 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Предметная область: география и биология). На базе среднего общего 

образования 

19 19230001216 Белокопытова Наталья Андреевна 150 

 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Историческое и обществоведческое образование). На базе среднего общего 

образования 

20 19175000141 Терехов Егор Игоревич 178 

21 19192004308 Жугин Сергей Дмитриевич 170 

 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Преподавание русского языка и литературы). На базе среднего общего 

образования 

22 19189000287 Бурцева Мария Владимировна 197 

 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Иноязычное образование: английский и второй иностранный языки). На базе 

среднего общего образования 

23 19176000528 Пожилова Дарья Владимировна 207 

24 19176001938 Грошикова Виктория Викторовна 203 

25 19176000498 Жилина Юлия Олеговна 189 

26 19176000225 Гайдукова Юлия Алексеевна 172 

 



Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Иноязычное образование: английский и второй иностранный языки). На базе 

среднего профессионального образования 

27 19176002504 Фирсова Екатерина Олеговна 171 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Иноязычное образование: английский и китайский языки). На базе среднего 

общего образования 

28 19176000743 Чумакова Дарья Сергеевна 225 

29 19184000732 Мочалина Алина Романовна 205 

30 19176001129 Умрихина Юлия Сергеевна 186 

31 19187000161 Шульга Арина Александровна 157 

32 19188001413 Толмачёва Мария Олеговна 140 

 

 

Направление подготовки: 45.03.02 Лингвистика (Теория и методика иноязычного 

образования). На базе среднего общего образования 

33 19176003492 Ширкова Елизавета Романовна 199 

34 19176000858 Петрухина Елизавета Сергеевна 159 

 

 

Направление подготовки: 45.03.02 Лингвистика (Теория и практика перевода). На базе 

среднего общего образования 

35 19176001807 Михалев Степан Андреевич 231 

36 19176001968 Матвеенко Алина Владимировна 214 

37 19176000151 Кирсанов Никита Сергеевич 209 

38 19176001364 Фомин Владислав Владимирович 207 

39 19176002848 Стемпковский Егор Игоревич 205 

40 19194001727 Артемов Тимофей Александрович 190 

41 19176003978 Маслова Екатерина Сергеевна 177 

42 19230000264 Баскова Мария Викторовна 174 

43 19176001057 Бубнова Татьяна Сергеевна 172 

44 19176000619 Шорохов Даниил Владимирович 158 

 

 

Направление подготовки: 45.03.02 Лингвистика (Теория и практика перевода). На базе 

среднего профессионального образования 

45 19176001763 Горбулина Диана Игоревна 112 

 

 

Направление подготовки: 46.03.01 История (История России и зарубежных стран). На базе 

среднего общего образования 

46 19178002536 Амелина Ксения Александровна 167 

     

 


